
Pagina 2 /3

OGGETTO: "Mari lab s.r.l." (P. lVA 01233441003). Presidio sanitario sito in via Eucario
Silber Il. 7/c - 00050 Torrimpietra - Fiumic ino (RM). Varia zione del Direttore Tecnico.

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE LAZIO

VISTI:
- lo Statuto della Regione Lazio;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002 , n.6 e successive modifiche ed integrazioni;
- il Regolamento Regionale 6 settembre 2002 , n. I, e ss.mm.ii.;
- la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21/0312013, con la quale il Presidente della
Regione Lazio, Dott. Nicola Zingarett i, è stato nominato Commi ssario ad Acta per la
realizzazione degli obiettivi di risanamen to finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi
regional i nel setto re sanitario;
• il Decreto Legislativo n. 502 del 30112/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
- il Decreto del Presidente della Repubblica 14 gennaio 1997;
- la Legge Regionale 3 marzo 2003 , n. 4, e success ive modifi che e integrazioni;
- il Regolamento Region ale 26 gennaio 2007, n. 2, e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 13 novembre 2007 , n.13;
- il Decreto del Commi ssario ad Acta n. U0090 del lO novembre 20 l O con cernente
l' approvazione dei requisiti minimi autorizzativi per l'esercizio delle attività sanitar ie e socio
sanitarie, con il quale è stato avviato, tra l' altro, il procedimento di accreditamento defin itivo;
- il Decreto del Commissa rio ad Acta n. U0008 del 1010212011 che modifica e integra DCA n.
U0090/2010;
- Legge Regional e 14 luglio 2014 , n. 7 e, in particolare, l' atto 2, commi da 73 a 80;
- [a D.G.R. 837 del 11 112/20 17 recante "Attribuzione al Segretario generale pro tempore del
potere di adozione di atti e di provvedimenti amministrativi inerenti la direzione regionale
Salute e Politiche sociali".

VISTI :
- il DCA n. U00447 del 24/09/2015, recante "Voltura. a seguito di fusione per incorporazione.
dell'autorizzazione all'esercizio e dell'accreditamento istituzionale rilasciati per il presidio
sanitario denominato "Griba s.rl. unipersonale ", con sede operativa in Via Eucario Si/ber n.
ìlc - 0005~ Fiumicino (RM). dalla Griba s.r.l. unipersonale. società incorporata, alla Mari/ab
s.r.l. (P / VA 01233nlO03), società incorporante, con sede legale in Via P Orlando n 52 ­
00122 Oslia Lido (Ramo). H;
- il DCA n. U00502 del 28/10/2015, recante "rettifica di mero errore materiale che affetta il
DCA n. U00447 del 24/09/2015, recante : .. Volt ura. a seguito di fusione per incorporazione,
de/l'autorizzazione al! 'esercizio e dell 'accreditamento istituzionale rilasciati per il presidio
sanitario denominato "Griba s.r.l. unipersonale ", con sede operativa in VÌa Eucario Silber n.
ì/c - 00054 Fiumicino (RM). dalla Griba s.r.l. unipersonale, società incorp orata, allo Mori/ab
s.rl. (P 1VA 012334~1003) . società incorporante, con sede legale in Via P Orlando n. 52 ­
00122 Ostia Lido (Roma)", con il quale si prende atto che il Direttore Tecnico è il Dott.
Domenico Maceroni, nato a Lanc iano (CH) il 04/0611981;

PHESO ATT O dell'istanza. acquisita agli att i con prot. n. 105205 del 23102120 18, con la quale
si comunica la nomina del nuovo Direttore Tecni co nella persona della Dott. ssa Serritella Rosa,
nata a Oliveto Citra (SA) il 01/0211 982, laureata in Scienze Biologiche il 21 /06/2007,
specializzata in Patologia Clinica presso l'Università Cattolica di Roma il 07111/20 12, iscritta
all'o rdine dei Biologi al n. AA_ 058244 , con la qual e nel contempo si dichiara che non è variato
nulla in ogni altro element o autorizzativo e di accreditamento della strut tura;

RITENUTO perta nto, di dove r prendere atto della variazione del Direttore Tecnico per il
presidio sanitario si to in via Eucario Silber n. 7/c - 00050 Torrimpietra - Fiumici no (RM),
gest ito dalla società "Marilab s.r.l." (P. IVA 01233441003), dal Dott. Domenico Maceroni, nato



Pagina 3/3

a Lanciano (CH) il 04106/19 81, alla Dott.ssa Serritella Rosa, nata a Oliveto Citra (SA) il
01/02/ 1982, laureata in Scienze Biologiche il 21/0612007, speci alizzata in Patologia Clinica
presso l'Università Cattolica di Roma il 07/1 11201 2, iscritta all'ordine dei Biologi al n. AA_
058244;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmenteriportate di:
di prendere atto della variazione del Direttore Tecnico per il presidio sani tario sito in via
Eucario Silber n. 7/c - 00050 Torrimpietra - Fiumicino (RM) , gest ito dalla società
"Marilab s.r.l." (P. N A 01233441003), dal Dott. Domenico Maceroni, nato a Lanciano
(CH) il 04/06/198 1, alla Dott.ssa Serritella Rosa, nata a Oliveto Citra (SA) il
01 /02/1982, laureata in Scienze Biologiche il 21/0612007, specializzata in Patologi a
Clinica presso l' Università Cattolica di Roma il 07/ 11 /201 2, iscri tta all'ordine dei
Biologi al n. AA_ 058244 ;

Null'altro è var iato rispetto a quanto disposto con i DCA n. U0044712015 e n. U0050212015.

11 presente provvedimento sarà notificato al Legale Rappresentante della Società, nonché
comunicat o al Comune di Fiumicino e alla Asl Roma 3.

L'Azienda Sanitaria Loca le, competente per territori o, è l'ente prepo sto alla vigilanza sulla
persistenza dei requisiti strutturali, tecnici ed organizzativi e quelli ulteriori di accreditamento,
secondo quanto previsto dal decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del 10.1 1.20 lO e
successive modificazioni, sulle condizioni in base alle quali viene rilasciato il presente Decreto.

L' accertamento del possesso eia del manten imento di titoli eia dei requisiti prodotti o dichiarati
ai sensi dell'art. 8 comma 2 ai fini dell' autorizzazione d iversi da quelli rientranti nelle
competenze proprie della Regione Lazio, rimane in capo all'amministrazio ne, all'ente o agli
organismi comunque denominati, competenti al rilascio o alla vigilanza.

L'autorizzazione di cui al presente provvedimento decade, oltre che nei casi di cui all 'art. 17 del
R.R, 2/2007, anche in caso di accertamento , da parte degl i enti diversi dalla Regione Lazio,
nell'ambito delle competenze attribuite, della non rispondenza del sogge tto autorizzato, ovvero
della struttura, ai requisiti prescritti da altre disposizioni normative nazional i eia regionali, che
non possano essere regolarizzati previopagamento della sanzione pecuniaria, ovvero in caso di
accertamento della falsità di uno dei documenti di cui al comma 2 dell'articolo 8,

La struttura è soggetta alle disposizioni di cui al capo IV de l Regolamento Regionale n. 2/2007
in materia di autorizzazione, ed è tenuta al rispetto di quanto previsto dall'art. Il del
regolamento Regionale n, 13/2007 in materia di accreditamento, La presente autorizzazione
potrà subire variazioni per effetto della modifica dei requisiti minimi.

La qualità di sogge tto accredita to non costitu isce vincolo per le aziende e gli enti clel Servizio
Sanitario Nazionale a corrispondere la remunerazione delle prestazioni erogate, al di fumi degli
accordi contrattuali di cui all'art , 8 quinquies del D.Lgs n, 502/92 e comunque questa, previo
congruo preavviso, può subire riduzioni e variazioni per effetto di provvedimenti. anche di
programmazione, nazionali e regionali.

Avverso il presente decreto è ammesso ri corso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo del Lazio nel termin e di sessanta giorni, ovvero, ricorso Straordinario al Capo
dello Stato entro il termine di giorni centoventi.

Nicola Zinfaì}tti

/'o..,.ll.A..L
2




